



Procedura aperta per la fornitura di Vaccini 2

Chiarimenti

Domanda:

Facendo riferimento al *Capitolato Tecnico*, All. 5, dopo aver esaminato l'elenco dei prodotti richiesti nella gara in oggetto, abbiamo riscontrato che non è presente il vaccino esavalente (INFRANRIX HEXA). Chiediamo se è intenzione dell'Agenzia aggiudicare tale vaccino con un ulteriore procedimento d'acquisto ed eventualmente in quali tempi e modalità.

Risposta:

Si comunica che per il vaccino esavalente è intenzione di codesta Agenzia procedere ad una procedura negoziata senza pubblicazione di bando da effettuarsi nel mese di settembre.

Domanda:

In riferimento al *Disciplinare di Gara* – paragrafo 8. “Campionatura”: per ogni lotto cui la ditta partecipa viene chiesto un campione del prodotto offerto esclusivamente per prendere visione del confezionamento e del foglietto illustrativo. E' sufficiente inviare l'imballaggio esterno (scatoletta) e il foglio illustrativo? In caso di partecipazione alla gara per il vaccino antinfluenzale, se desiderate avere un campione completo (anche la siringa), facciamo presente che non è possibile spedire un vaccino scaduto,. E' possibile inviare la siringa dalla quale è stato eliminato il contenuto?

Risposta:

Le Ditte Concorrenti dovranno inviare un campione completo dei prodotti offerti, salvo per i vaccini antinfluenzali, relativamente ai quali la Ditta Concorrente deve presentare il campione privo del vaccino il cui confezionamento corrisponda a quello di vendita.